
JUDr. Jiří Machourek (*1944) je uznávaný český advokát s dlouholetou praxí, který se proslavil zejména
svou odvážnou obhajobou některých jihomoravských disidentů v období před rokem 1989.

Machourek zahájil svou advokátní kariéru v roce 1976 a brzy se stal symbolem právního odporu proti
nespravedlnosti a útlaku. Mezi jeho klienty patřili například signatáři Charty 77 Jiří Müller, Petr Cibulka,
Jaroslav (Slávek) Popelka, Ivan Martin (Magor) Jirous, Stanislav Devátý nebo Eva (Trůda) Vidlařová.
Všechny obhajoby opíral JUDr. Machourek o Mezinárodní pakt o občanských a politických právech, který
vstoupil v platnost v roce 1976. Tehdejší soudy tento pakt nejen nerespektovaly, ale většinou ani neznaly.

V rámci této unikátní veřejné besedy určené zejména studentům právnické fakulty zavzpomíná (nejen) na
tuto svou činnost, za kterou byl také v roce 2017 uveden do české Právnické síně slávy.

Beseda na téma: 
Obhajoba disidentů v 
socialistickém 
Československu
Brněnský advokát JUDr. Jiří Machourek,
který přiblíží na základě své advokátní praxe průběh obhajoby 
odpůrců tehdejšího režimu (disidentů) v 80. letech.

19.3.2024, 14.00 

PRÁVNICKÁ FAKULTA MU,

MÍSTNOST 030
Besedou budou provázet Jaromír Tauchen a milan dobeš.

Law.muni.cz


	Snímek číslo 1

